justificada por el lugar que ocupan las respectivas comunidades dentro 

del ámbito de San Salvador de Jujuy. No obstante, el tercer lugar del 

podio lo ocupa el latín, con treinta y cinco (35) inscripciones que, si 

bien comparadas con el total de mil ochocientos sesenta y ocho (1.868) 

signos puede parecer muy reducido, sigue ocupando el tercer lugar 

dentro de las lenguas más usadas en los signos del Paisaje Lingüístico 

de la ciudad.   

Cantidad de calles relevadas: 21 (veintiuna). 

Signos en español: 1572 que representan un 84,1%.